
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
34
Data
27-02-18

Oggetto:COLLOCAMENTO A RIPOSO  PER RECESSO DAL RAPPORTO DI
LAVORO DELLA DIPENDENTE MATR:110 M.M. CON DECORRENZA
DAL 01 MAGGIO 2018.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di febbraio
alle ore 14:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 27-02-2018 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 9  del 22/01/2018 del Responsabile dell'Area
Servizio Finanziario così formulata:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto  che con  la legge di bilancio 2017, sono state introdotte
alcune novita’ in merito al beneficio del pensionamento anticipato tra
cui, in via sperimentale, l’APE Sociale, volta a sostenere
economicamente alcune categorie destinatarie di specifiche tutele fino
all’accesso alla pensione vera e propria;

Vista la circolare n.100 del 16/06/2017 dalla quale si evince che
possono beneficiare dell’APE sociale i residenti in Italia iscritti
all’Assicurazione generale obbligatoria dei lavoratori dipendenti,alle
forme sostitutive ed esclusive della medesima,alle altre gestioni
speciali e gestioni separate che, alla data di  accesso al
trattamento, siano in possesso dei seguenti requisiti:
A)Abbiano compiuto  almeno 63 anni di eta’;
B)Si trovino in una delle seguenti condizioni:
anzianita’ contributiva di almeno 30 anni;
C)Assistano da almeno sei mesi il coniuge, l’unito civilmente,  un
parente di primo grado convivente con handicap in situazione di
gravità ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della legge 5 febbraio
1992, n. 104 e siano in possesso di un’anzianità contributiva di
almeno 30 anni. In relazione alla stessa persona con handicap in
situazione di gravità è possibile concedere l’APE sociale ad uno solo
dei soggetti che l’assistono;

 Visto che la dipendente Sig.ra Maringalli Marcella nata a Cascia
29/08/1954 e  residente in Cascia Fraz.Logna,9,dipendente di questo
Ente dal 01/02/1979 attualmente inquadrata, nella categoria C
posizione  economica C4 profilo professionale “Istruttore
Amministrativo" ha richiesto, con nota del 21/06/2017,l’accesso
all’Ape Sociale presso l’Inps;

Vista la nota Inps prot.17HFHAL0330094 del 20/10/2017 con la quale
comunica il riconoscimento delle condizioni di accesso all’APE Sociale
con indicazione  della prima decorrenza utile senza differimento, a
partire già dal 01/09/2017;

Vista la nota presentata dalla dipendente Maringalli Marcella
acquisita al protocollo in data   19/01/2018 con il n.000657,con la
quale comunica la cessazione dell’attivita’ lavorativa a far data dal
01/05/2018;

Dato atto che:
la dipendente Maringalli Marcella  dalla data del 01/09/2017 può
accedere all’indennità APE SOCIALE, come descritto in premessa;
il rapporto di impiego si intende cessato a tutti gli effetti di
legge alla data del 30/04/2018, ultimo giorno di servizio;
l’indennita’ di fine servizio verra’ liquidata alla data del
raggiungimento dei requisiti per il collocamento a riposo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 del
d.lgs. 267/2000;

Preso atto che la presente deliberazione  non necessita del visto di
regolarita’ contabile in quanto non comporta uneri riflessi diretti e
indiretti sulla situazione econimica finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 27-02-2018 Pag. 2



D E L I B E R A

1)Di prendere atto che la dipendente Maringalli Marcella  dalla data
del 01/09/2017 può accedere all’indennità APE SOCIALE, come descritto
in premessa;

2)di dare atto che il rapporto di impiego si intende cessato a tutti
gli effetti di legge alla data del 30/04/2018, ultimo giorno di
servizio;

3)di trasmettere la documentazione relativa al trattamento d’indennità
premio di fine servizio all’INPS Gestione ex INPDAP alla data del
raggiungimento dei requisiti per il collocamento a riposo;

4)di comunicare il presente provvedimento alla dipendente interessata.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n.   9  del 22/01/2018 del Responsabile dell'Area
Finanziaria;

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii. in
ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio Area Finanziaria;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

34

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 27-02-2018 Pag. 3



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-03-18     al  21-03-18    Registro Albo Pretorio n. 428

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 06-03-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 27-02-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 27-02-2018 Pag. 4


